
 

________________________________________________________________________________________________ 
Via  Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)     tel. 0421.339411  Codice scuola VETF060003  

C.F. 93003040271   vetf060003@istruzione.it    vetf060003@pec.istruzione.it    www.istitutovolterra.edu.it 

 

 

 

 

 
Agli Atti –Albo 

Sez. Amm.ne Trasparente 

OGGETTO: Determina di variazione quadro economico 
Avviso Pubblico prot. n. 28966 del 06.09.2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”– Avviso pubblico prot. n. 28966 
del 06.09.2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 
 
Candidatura N. 1067943 
 
CODICE PROGETTO:13.1.2A-FESRPON-VE-2021-315  

 Monitor digitali interattivi per la  didattica € 58.678,40 

 Digitalizzazione amministrativa € 4.416,65 

Totale forniture € 63.095,05 finanziato per complessivi €67.122,00 

Lettera di Autorizzazione prot. AOODGEFID-0042550 del 02.11.2021 

CUP: I79J21006150006 

 

I L   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 
 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 28966 del 06.09.2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
VISTO l’inoltro della candidatura N. 1067943 del 06.09.2021 dal titolo: Dotazione di attrezzature per 
la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 42550 AOODGEFID del 02.11.2021 il Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione , l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha autorizzato questa Istituzione 
alla realizzazione del Progetto presentato; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 17.01.2022 di assunzione a bilancio 

Prot.  n. 2541/6.10   San Dona’ di Piave, 27 aprile 2022 



________________________________________________________________________________________________ 
Via  Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)     tel. 0421.339411  Codice scuola VETF060003  

C.F. 93003040271   vetf060003@istruzione.it    vetf060003@pec.istruzione.it    www.istitutovolterra.edu.it 
 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 adottato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 8 del 15.02.2022. 
VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione al Programma Annuale 2021 prot. 555 del 
29.01.2022 
VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FESR 
TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con attività negoziali; 
RILEVATA l’opportunità di modificare il quadro economico del progetto al fine di adeguarlo alle 
nuove esigenze emerse; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare il seguente nuovo quadro economico: 
 

QUADRO ECONOMICO 
 

    
 SPESE GENERALI  

 
Progetto Iniziale Variazione Progetto Finale 

Progettazione 671,22 -0,42 670,80 

Spese Organzzative e Gestionali 2013,67 -1234,05 779,62 

Pubblicità 671,22 0 671,22 

Collaudo/regolare esecuzione 671,22 -1,08 670,14 

TOTALE 4027,33 -1235,55 2791,78 

    
 FORNITURE 

 

 
Progetto Iniziale Variazione Progetto Finale 

Monitor Digitali - Acc Didattica 58678,4 1157,72 59836,12 

Digitalizzazione Amministrativa 4416,65 77,83 4494,48 

TOTALE 63095,05 1235,55 64330,60 

    

 

RIEPILOGO 

 

 
Progetto Iniziale Variazione Progetto Finale 

SPESE GENERALI 4027,33 -1235,55 2791,78 

TOTALE FORNITURA IVA COMPRESA 63095,05 1235,55 64330,60 

TOTALE PROGETTO 67122,38 0 67122,38 

    Il quadro economico potrà subire ulteriori variazioni, anche a seguito dell'ordinativo delle forniture. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Erminia Bosnia  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 


